

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Pregão Eletrônico - 031/2023

Resultado da Homologação

0001 - MESA DE ESCRITÓRIO com gavetas, tam. 1,20x63cm bordas em perfil de PVC, com chaves, estrutura em aço com pintura na cor cinza, tampo em madeira, aglomerada com no mínimo 15mm de espessura. - MESA ESCRITÓRIO - Valor Referência: 434,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	MESA ESCRITÓRIO	6 Unidade	414,00	2.484,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0002 - CADEIRAS DE ESCRITÓRIO material estrutura tubo aço, material revestimento assento, encosto couro sintético, material encosto espuma poliuretano injetado, material assento espuma poliuretano injetado, tipo base giratória, tipo encosto espaldar médio, apoio braço sem braços, cor preta, tipo sistema regulagem vertical a gás, cor estrutura preta, quantidade pés 5 un. - Modelo Moveis - Valor Referência: 524,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Modelo Moveis	10 Unidade	519,44	5.194,40	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0003 - LONGARINA, modelo cadeira, concha dupla, com 03 lugares, c/ encosto med(44 larg x 46 alt)cm e assento (46 larg x 44 prof)cm, sem braços, assento e encosto em madeira compensada, estofamento em espuma injetada de poliuretano de espessura mínima de 50mm, densidade de 55kg/m³, revestido em courvin, na cor preta, estrutura em aço, chapa com espessura mínima de 1,6mm, com garantia de no mínimo 12 meses, fabricada de acordo com a legislação vigente. - LONGARINA 03 LUGARES - Valor Referência: 735,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	LONGARINA 03 LUGARES	3 Unidade	659,00	1.977,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0004 - ARMÁRIOS DE 2 PORTAS ARMÁRIOS DE 2 PORTAS com chave. Armário de Aço, 04 prateleiras ajustáveis, com sistema de fechamento com chave, cor cinza- esmalte, medindo aproximadamente 198 x 90 x 45 cm, com pintura eletrostática. - ARMARIO 02 PORTAS - Valor Referência: 917,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	ARMARIO 02 PORTAS	4 Unidade	859,00	3.436,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0005 - CADEIRAS GIRATÓRIAS presidente com braços reguláveis. Com acabamento em poliéster na cor preta e capa de polipropileno preto, com braços pretos e base em aço com acabamento na cor preta incluindo regulagem de altura do assento e regulagem de inclinação no encosto. Concha dupla, estrutura interna em madeira laminada, espuma com gomos e com perfil de proteção nas bordas. Braços totalmente revestidos em poliuretano injetado integral skin, com alma interna em aço. Mecanismo relax, regulagem de altura do assento mecânico, estrela em aço com capa plástica. Acabamento dos braços, perfis e estrutura na cor preta. Pintura epóxi-pó. Revestimento em tecido poliéster cor preta Assento: Assento dimensões mínima e máxima: 470 x 500 (mm) e densidade controlada da espuma de 45 a 59 (kg/m³) e espessura média mínima de 45 (mm) Encosto: Encosto dimensões mínima e máxima: 460 x 630 (mm) e densidade controlada da espuma de 45 a 59 (kg/m³) e espessura média mínima de 50 (mm). - Modelo Moveis - Valor Referência: 936,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Modelo Moveis	2 Unidade	750,00	1.500,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0006 - CARTEIRAS ESCOLARES Carteira Escolar - Tamanho: 76 X 60 X 45 Cm, Material Estrutura: Tubo Aço, Material Tampo:



Plástico Injetado, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 Mm. - Modelo Moveis - Valor Referência: 359,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Modelo Moveis	15 Unidade	356,26	5.343,90	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0007 - Armário Copa, Cozinha - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Balcão, Acabamento Superficial: Liso, Quantidade Portas: 2 Un, Quantidade Prateleiras: 1 Un, Largura: 1,50 M, Profundidade: 0,70 M, Altura: 0,85 M, Características Adicionais: Portas Corrediças. - Modelo Moveis - Valor Referência: 1.500,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Modelo Moveis	1 Unidade	1.320,00	1.320,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0008 - TENDAS DE EXPOSIÇÃO PVC PIRAMIDAL 3 X 3 M - 3x3 Rafia - Valor Referência: 1.383,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	3x3 Rafia	10 Unidade	1.309,00	13.090,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0009 - LOUSA (Quadro branco) 150x120 cm, MDF Natural. - Modelo Moveis - Valor Referência: 157,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Modelo Moveis	1 Unidade	155,56	155,56	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0010 - TELEVISAO 55 POLEGADAS, a cores, com conversor integrado isdb-tb, tela 4k uhd, de 55 polegadas, com resolução de 4k, 3840 x 2160 pixels, 139,7 cm diagonal, smart tv com assistente de voz, espelhamento de tela (celular e pc), hdr, wifi e bluetooth, 3 entradas hdmi, 1 entrada usb, 1 entrada de rf, 1 entrada ethernet (lan), saída de audio digital (ótica ou hdmi arc), com recepção para canais digitais, sistema de cores ntsc, pal-m, isdb-tb, controle remoto com comando de voz, voltagem bivolt (127/220 v), medindo aproximadamente (123 x 75 x 22) cm, com base, pesando no máximo aproximadamente 17kg, com garantia mínima de 12 meses, manual em português, fornecido com controle remoto, baterias para controle remoto e cabo de força. - Samsung - Valor Referência: 2.881,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Samsung	2 Unidade	2.730,00	5.460,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0011 - GELADEIRA/REFRIGERADOR (CAPACIDADE: DE 260 A 299 LITROS) - eletrolux - Valor Referência: 2.769,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	eletrolux	1 Unidade	2.741,64	2.741,64	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0012 - Fogão a gás mesa inox, acendimento automático 4 queimadores, forno limpa fácil capacidade 50 litros, vidro duplo de forno. - Smaltec - Valor Referência: 813,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Smaltec	1 Unidade	725,00	725,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0013 - BOTIJÃO DE GÁS, VASILHAME GLP 13 KG PARA GÁS DE COZINHA - Nacional Gas - Valor Referência: 195,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Nacional Gas	1 Unidade	192,99	192,99	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0014 - MESA COM 6 CADEIRAS para cozinha, Tamanho do tampo 140x80cm, Quantidade de pés 4, Formato retangular, Material Aço carbono e Compensado de madeira. - Modelo Moveis - Valor Referência: 848,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Modelo Moveis	1 Unidade	800,00	800,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0015 - Bebedouro Água - Tipo: Vertical Elétrico, Características Adicionais: Com Duas Torneiras (Jato E Copo), Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Vazão Água Gelada: 2 L/H, Material Corpo: Aço Inoxidável, atóxico, com bandeja de água removível, operando em tensão de 110 v a 240 v, na cor branca, com manual de instrução. - Modelo Moveis - Valor Referência: 761,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Modelo Moveis	1 Unidade	710,00	710,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0016 - CENTRAL DE AR CONDICIONADO de 18.000 BTUS 18.000 BTUS compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. - PAC18000IFM9W - Valor Referência: 3.219,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	PAC18000IFM9W	1 Unidade	3.057,00	3.057,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0017 - SPLITS 12.000 betus: Condicionador de Ar Split, 12.000 BTUS, garantia mínima de 12 meses. - Gree - Valor Referência: 2.147,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Gree	2 Unidade	2.126,03	4.252,06	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0018 - VENTILADORES DE PAREDE 3 pás: Ventilador de Parede 60cm serão fornecidos ventiladores para serem acoplados nas paredes com 100W de potência, e 3 velocidades. Características: Comprimento – 52cm • Largura – 19cm • Altura – 57cm - Elgin - Valor Referência: 294,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Elgin	3 Unidade	265,00	795,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0019 - NOTEBOOK com Intel Core i5 com 8GB RAM e 1TB, Windows a partir do 10 TELA de 14" LED c/Web Cam Leitor de cartão Windows 10 Garantia 12 Meses. - Acer - Valor Referência: 4.226,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Acer	1 Unidade	4.000,00	4.000,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0020 - COMPUTADOR COMPLETO, com processador de 4 núcleos e 8 threads, 8gb de ram ddr4, 240gb ssd (sata iii ou nvme), acompanhando de mouse, teclado e monitor de 19 polegadas. - Lenovo - Valor Referência: 2.709,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Lenovo	3 Unidade	1.800,00	5.400,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0021 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL resolução da impressão: 1200x1200, bivolt, com velocidade de impressão de 40 PPM, com WI-FI e ethernet. - Epson - Valor Referência: 3.269,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Epson	2 Unidade	3,269,80	6,539,60	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
---	-------	-----------	----------	----------	--

0022 - NOBREAK 700VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saídas 115V, com pico de 700 Wats e autonomia de até 15 minutos. Garantia 12 meses. - Sol - Valor Referência: 507,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Sol	2 Unidade	460,00	920,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0023 - PROJETOR/ DATA SHOW projetor multimídia, com resolução mínima de 76 polegadas. - Lumens - Valor Referência: 3.693,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Lumens	1 Unidade	1.799,00	1.799,00	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0024 - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, com altura de 2 M e largura de 2 M, feita de tecido Matt White, na cor preta. - Tahiti - Valor Referência: 1.107,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Tahiti	1 Unidade	1.096,79	1.096,79	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0025 - CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTU/H, do tipo split hi-wall, com capacidade: 9.000 btu/h, operacao: ciclo frio, voltagem: 220 v, com selo procel, classificação letra "a", com utilização do gás r410a, fornecido controle remoto sem fio, conforme abnt-nbr 16401, garantia mínima de 12 meses. - Gree - Valor Referência: 1.664,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Gree	2 Unidade	1.647,43	3.294,86	Homologado em 14/09/2023 16:56:09 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

Autoridade Competente





Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Criado pela Lei Nº 709/2018 | Edição nº 1073/2023 Coelho Neto - MA, 15/09/2023

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coelho Neto - MA. Criado pela Lei Nº 709/2018 |, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coelho Neto poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br>
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA
CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro
Telefone: (98) 3473-1121 e-mail: ti@coelhoneto.ma.gov.br
Site: <https://www.coelhoneto.ma.gov.br>

Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023, do tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de mobiliário e equipamentos para estruturar a Secretaria Municipal da Mulher do Município de Coelho Neto - MA, homologado para as empresas a seguir: A. L. - PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 25.157.854/0001-07, pelo valor de R\$ 52.240,80 (Cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos); FERNANDA P. SOUSA LTDA, CNPJ Nº 17.211.614/0001-15, pelo valor de R\$ 24.044,00 (Vinte e quatro mil e quarenta e quatro reais), totalizando o valor Global em R\$ 76.284,80 (Setenta e

seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). Data da Homologação: 14 de setembro de 2023. Comunico assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e administrativo. Sérgio Ricardo Viana Bastos - Secretário Municipal de Planejamento e Gestão. Coelho Neto - MA, PUBLIQUE-SE.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Após analisar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2023, que tem como objeto a Aquisição de mobiliário e equipamentos para estruturar a Secretaria Municipal da Mulher do Município de Coelho Neto - MA, o Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 10.520/2002, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, resolve adjudicar o objeto às empresas: A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 25.157.854/0001-07, pelo valor total de R\$ 52.240,80 (Cinquenta e dois mil duzentos e quarenta reais e oitenta centavos) e FERNANDA P SOUSA LTDA, CNPJ Nº 17.211.614/0001-15, pelo valor total de R\$ 24.044,00 (Vinte e quatro mil e quarenta e quatro reais).

Coelho Neto - MA, 30 de Agosto de 2023

Francisco Edilson Oliveira da Silva

Pregoeiro Municipal

INTIMAÇÃO DO ATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA CP nº 006/2023

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, através da Comissão de Contratação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento da Habilitação da Chamada Pública nº 006/2023, que tem como Objeto: o Credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços para realização de exames de tomografia computadorizada a fim de atender as necessidades da





05	Ônibus VW 15.190 EOD E.S.ORE, placa NXL0483; RENAVAL 452436745; ano 2011/2012; diesel, cor amarela	20.000,00
06	Nissan Frontier S 4X4, placa PSV8329; RENAVAL 1117341027; ano 2016; diesel, cor branca	60.000,00
07	Retroescavadeira JCB 3C, Identificação JCB1791103JCB; Chassi 9B9214T44CBDT4103; ano desconhecido, diesel, cor amarela.	18.000,00
08	Três reservatórios pipa para transporte de água, cor vermelha.	3.000,00

Visitação dos lotes: Poderão ser visitados a partir do dia 20/09/2023 até o dia 18/10/2023. Os lotes 03 e 04 encontram-se no Pátio da GR Leilões - Rua Alpha, quadra 03, nº 14, Jardim Santa Clara, Paço do Lumiar/MA. Agendar a visita com Clelson (98) 98806-6132. Os demais lotes encontram-se na Garagem da Prefeitura de Cantanhede, MA332, Bairro Cajuí, Cantanhede/MA. Agendar a visita com Furica (98) 98503-9556. O Edital estará disponível no local, ou através do Leiloeiro Público Gustavo Martins Rocha, Telefone: (98) 4141-2441. Site para lances on-line, edital e fotos: www.grleiloes.com. Cantanhede (MA), 18 de setembro de 2023. **José Martinho dos Santos Barros** Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO A Prefeitura M. de Coelho Neto-MA, por meio da Sec. M. de Planejamento e Gestão, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade Pregão Eletrônico 030/2023., do tipo menor preço, para a aquisição de veículo tipo SUV, zero, visando atender às necessidades da Sec. da Mulher do Município, no dia 10/10/2023 às 09:00 horas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro. Edital: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br> e no <https://licitacoes.coelhoneto.ma.gov.br/>. Esclarecimentos no Portal de Compras ou através do e-mail: cpl.coelhoneto.ma@gmail.com. Coelho Neto - MA, 20 de Setembro de 2023. Sérgio Ricardo Viana Bastos – Secretário Municipal de Planejamento e Gestão.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 031/2023, do tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de mobiliário e equipamentos para estruturar a Sec. Municipal da Mulher do Município, homologado para as empresas a seguir: A. L. - PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 25.157.854/0001-07, pelo valor de R\$ 52.240,80 .FERNANDA P. SOUSA LTDA, CNPJ Nº 17.211.614/0001-15, pelo valor de R\$ 24.044,00, totalizando o valor Global em R\$ 76.284,80 . Homologação: 14/09/2023. Comunico assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e administrativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023–SRPA Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Água e Gás para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA. A realização do certame está prevista para o dia 06 de outubro de 2023, às 10h00min (Dez horas) – horário local de Governador Newton Bello/ MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.com.br – Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites: www.governadornewtonbello.ma.gov.br, www.licitanewtonbello.com.br e no SINC/MA. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador Newton Bello/ MA, 18 de setembro de 2023. **Valéria Adrielley Silveira Bezerra – Pregoeira.**

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023–SRP A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pes-

soa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA. A realização do certame está prevista para o dia 06 de outubro de 2023, às 11h00min (Onze horas) – horário local de Governador Newton Bello/ MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.com.br – Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites: www.governadornewtonbello.ma.gov.br, www.licitanewtonbello.com.br e no SINC/MA. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador Newton Bello/ MA, 18 de setembro de 2023. **Valéria Adrielley Silveira Bezerra - Pregoeira.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 009/2023. A Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide do Decreto Municipal n.º 010/2018 e subsidiariamente pelo Decreto Federal 10.024/2019 e as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, por item, que tem como objeto A Eventual Contratação de Empresa para Compra de Veículos para Secretaria Municipal de Saúde do Município de Milagres do Maranhão-MA, no dia 05 de outubro de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://comprasbr.com.br/> sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Cel Francisco Macatrão, 118, Centro, Milagres - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas – endereço <https://comprasbr.com.br/> Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 98459-1578, das 08:00 as 12:00hs. Milagres do Maranhão – MA, 20 de setembro de 2023. **José Augusto Cardoso Caldas – Prefeito Municipal.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023–SRP. O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, através da Prefeitura Municipal de Pinheiro MA, por meio da Comissão Central de Licitação-CCL, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019 Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 02/2022 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2023, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM cujo objeto é o Registro de Preços do tipo menor preço para eventual e futura aquisição de água mineral sem gás, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do município de Pinheiro-MA. Data da disputa: dia 09 de outubro de 2023 às 09:00min horário de Brasília, no Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas) onde poderão ser